
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11 

aprile 2017, e, in particolare l’art.4, commi 9 e 10, concernente la mobilità 

professionale verso i licei musicali;  

VISTO l’art. 14 dell’O. M. n. 221 del 12 aprile;  

VISTA la nota Prot. nr. 22165 del 19 maggio 2017 inerente “ indicazioni per la 

mobilità professionale verso le Discipline specifiche dei Licei Musicali”;  

ESAMINATE le domande prodotte dagli aspiranti interessati;  

VISTA la graduatoria definitiva dei docenti aspiranti alla mobilità professionale 

verso i licei musicali pubblicata con prov. Prot. n. 7818 del 8 giugno 2017;  

CONSIDERATO che la mobilità professionale ha luogo sul 50% dei posti 

disponibili e vacanti, con diritto al posto unico e al posto unico oltre la metà, 

mentre le restanti disponibilità sono destinate alle immissioni in ruolo;  

VISTO il contingente per la mobilità professionale delle sottoelencate classi di 

concorso: 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicati in data odierna, come da prospetto sotto riportato, i passaggi 

di ruolo/cattedra disposti verso i posti delle discipline specifiche dei licei 

musicali, con decorrenza giuridica ed economica 1/9/2017: 

 

 
 

 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0008234.14-06-2017

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

 

DOCENTE 

Scuola e classe di 

titolarita 

LICEO 

MUSICALE 

MATERIA DI 

INSEGNAMENTO 

MANIERI STEFANO   

S.M.S. “A.Grandi” Lecce 

AB56 CHITARRA 

LICEO PALMIERI 

LECCE CHITARRA 

MANGIA MAURIZIO  

I.C. ALLISTE 

AB56 CHITARRA 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA CHITARRA 

DORIA GIACOBBE 

I.C. CUTROFIANO 

AC56 CLARINETTO 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA CLARINETTO 

SIVALLI FRANCESCA 

I.C. 3 POLO NARDO’ 

AG56 FLAUTO TRAVERSO 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA FLAUTO TRAVERSO 

GIRARDO MARCO 

I.C. BOVINO FOGGIA 

AI56 PERCUSSIONI 

LICEO PALMIERI 

LECCE PERCUSSIONI 

MANCARELLA 

DOLORES    

I.I.SS MOCCIA NARDO’ 

A031 E. MUSICALE 

LICEO PALMIERI 

LECCE PIANOFORTE 

COSI ELIANA 

I.M. SICILIANI LECCE 

A031 E. MUSICALE 

LICEO PALMIERI 

LECCE PIANOFORTE 

COLONNA ANGELA 

I.M. SICILIANI LECCE 

A031 E. MUSICALE 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA PIANOFORTE 

CASSANO GIUSEPPE 

I.C. TROFARELLO TORINO 

AL56 TROMBA 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA TROMBA 

POTENZA MAURO 

I.C. MATINO 

AM56 VIOLINO 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA VIOLINO 

ZEZZA  DOMENICO 

I.C. 2 POLO CASARANO 

AM56 VIOLINO 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA VIOLINO 

CORSANO LUIGI 

I.C. UGGIANO LA CHIESA 

CL. A030 

LICEO GIANNELLI 

PARABITA T.A.C. 

 

 
 

Lecce 14/06/2017 
IL DIRIGENTE 

Vincenzo Nicolì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 
 

 
 

- Ai Docenti Interessati 

- Alle OO.SS. della scuola 
- Al Sito Internet 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
- Ai Dirigenti degli AA.TT. della Repubblica 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it

